
 

 

Uchwała Nr 3/2024 

Dzierzgońskiej Rady Seniorów 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie opracowania i zatwierdzenia głównych założeń na kadencję 2024 – 2028 oraz 

wytycznych do planu pracy Dzierzgońskiej Rady Seniorów na 2024 r. 

 

Na podstawie § 12 ust. 1 Statutu Dzierzgońskiej Rady Seniorów stanowiący załącznik do uchwały                  

Nr XLII/351/2018 z dnia 8 października 2018 r. w sprawie powołania Dzierzgońskiej Rady Seniorów 

(Dz. U. Woj. Pom. poz. 4336 z dnia 9 listopada 2018 r.), Dzierzgońska Rada Seniorów uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Zatwierdza się główne założenia do planu pracy Dzierzgońskiej Rady Seniorów na kadencję 2024 

– 2028 stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zatwierdza się wytyczne do planu pracy Dzierzgońskiej Rady Seniorów na 2024 rok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Dzierzgońskiej Rady Seniorów 

 

Bogdan Brzeziński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 3/2024                       

           z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 

         Główne założenia do planu pracy Dzierzgońskiej Rady Seniorów na kadencję 2024 -2028 

1. Aktywizacja działań na rzecz zaspokajania potrzeb środowiska seniorów w zakresie opieki                              

i aktywności na różnych płaszczyznach i formach działania. 

2. Powstanie siedziby Domu Seniora 

3. Opracowanie propozycji zmian w statucie. 

4. Ścisła współpraca z władzami i organami samorządowymi, podmiotami i organizacjami 

pozarządowymi. 

5. Podejmowanie działań na rzecz pozyskiwania środków finansowych ze szczególnym 

uwzględnieniem powstania funduszu na dopłaty za pobyt całodobowy w domu opieki. 

 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 3/2024                       

           z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 

Wytyczne do planu pracy Dzierzgońskiej Rady Seniorów na 2024 rok 

1. Organizacja posiedzeń Dzierzgońskiej Rady Seniorów, nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Realizowanie efektywnych relacji z władzami administracyjnymi miasta, ustanowienie stałych 

form kontaktu z Radą Miejską w Dzierzgoniu, w tym przedstawienie co najmniej raz w roku 

sprawozdania z działalności Dzierzgońskiej Rady Seniorów. 

3. Przedstawianie opinii w sprawach dotyczących seniorów wobec organów Gminy Dzierzgoń 

przez podejmowanie uchwał lub stanowisk.  

4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w Dzierzgoniu dotyczących polityki 

senioralnej.  

5. Upowszechnianie i propagowanie idei i zadań Dzierzgońskiej Rady Seniorów w środowisku 

senioralnym oraz instytucjach działających na terenie Gminy Dzierzgoń. 

6. Działania zmierzające do zasięgania opinii i korzystanie z doradztwa Dzierzgońskiej Rady 

Seniorów w tematyce dotyczącej seniorów. 

7. Ustalenie i wdrożenie form i zasad współpracy z organizacjami i instytucjami działającymi na 

rzecz osób starszych. 

8. Powołanie komisji ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

9. Udział w Pomorskich Forach Rad Seniorów. 

10. Udział w spotkaniach, konferencjach i innych przedsięwzięciach podmiotów zajmujących się 

problematyką osób starszych. Inicjowanie takich spotkań. 

11. Pozyskiwanie środków na działania zainicjowane przez Dzierzgońską Radę Seniorów, 

12. Udział Dzierzgońskiej Rady Seniorów w rozszerzaniu treści w informatorze Dzierzgońskim  

dla seniora (np. opieka społeczna, edukacja opieki zdrowotnej itp.). 

13. Zapoczątkowanie Dzierzgońskich Dni Seniora. 

14. Wspieranie placówek, stowarzyszeń, Klubów Seniora w zakresie pozyskiwania dofinansowań 

z Rządowego Programu Senior+. 



15. Przedstawienie informacji na temat Domu Dziennego Pobytu dla seniorów w Dzierzgoniu 

przy ulicy Traugutta, popularyzacji możliwości i zasad korzystania z tej formy opieki oraz 

dalszy jej rozwój. 

16. Przedstawienie informacji na temat Centrum Wsparcia Rodziny w Dzierzgoniu i Blunakach. 

17. Promowanie i upowszechnianie osiągnięć organizacji pozarządowych i władz miasta na rzecz 

Seniorów z terenu Gminy Dzierzgoń. 

18. Wzmacnianie i poczucie bezpieczeństwa osób starszych. 

19. Nawiązanie kontaktów z Radami Seniorów działającymi na obszarze Województwa 

Pomorskiego. 

20. Aktywizacja działalności rady poprzez częstsze spotkania przygotowane przez zespoły 

problemowe oraz poszczególnych członków rady. 

 


